
 

 

Zápis VV OFS Žďár nad Sázavou č. 10/2021-2022 
ze dne 25. 4. 2022 

 
Přítomni: J. Bajer, Ja. Beneš, Ji. Beneš, J. Mach, R. Šoukal, O. Tomášek 
Omluveni:  F. Laštovička, V. Soukupová 
 
Program: 

1) Kontrola plnění úkolů 
2) Došlá pošta 
3) Návrh kandidáta na Cenu předsedy VV KFS Vysočina 
4) Informace z jednání VV KFS Vysočina 
5) Informace o přípravě, zajištění a průběhu TV utkání 
6) Různé – odborné komise 

 
1) Kontrola plnění úkolů 

− kontrola zápisu z jednání VV OFS Žďár n.S. č. 9 ze dne 14. 3. 2022 
∼ návrh na Cenu předsedy VV KFS Vysočina – členové VV OFS – projednáno v samostatném bodu 
∼ předložení návrhů na změny v předloženém návrhu Stanov FAČR – členové VV OFS – splněno 
∼ stanovení termínu společného jednání VV OFS, KM OFS a GTM OFS – předseda KM OFS – trvá 

 
2) Došlá pošta 

− došlé faktury 
∼ SPORTIS (4/2022) 
∼ SATT (4/2022) 
∼ T-Mobile (3/2022) 
∼ administrativní služby (4/2022) 
∼ AREÁL SPORTU Bystřice nad Pernštejnem – pronájem hřiště a šaten – turnaj přípravek 3. 4. 2022 
∼ TJ ŽĎÁR NAD SÁZAVOU – pronájem haly – turnaj Memoriál předsedy OFS Ing. Františka Mahela 19. 3. 2022 
∼ TJ NOVÁ VES – pronájem hřiště a šaten – MOS U12 7. 4. 2022 
∼ SABE – plakety a poháry TV utkání 
∼ FILDA GASTRO – catering TV utkání 

− pozvánka pro předsedu VV OFS na představení nové identity české reprezentace 26. 4. 2022  

− Informace GS FAČR 5/2022 z 21. 3. 2022 a 6/2022 z 11. 4. 2022 – přeposláno klubům 
− změna stanov – povinnost každoroční VH se schválením účetní závěrky 
∼ dotace Můj klub – rozhodnutí NSA o poměru snížení dotace 

− příspěvek na dopravu – zachována hodnota 5,- Kč/1 km 

− upozornění na změny Soutěžního řádu (platnost od 16. 3. 2022) – kompenzace za mládež, povinnost u změn 
soupisky 

− prodloužení termínu pro přestup hráčů z Ukrajiny do 7. 4. 2022 a prominutí poplatku za takový přestup 

− náklady na rozhodčí a delegáty – neproplácení výdajů na rozhodčí u nemistrovských utkání v rámci OFS a 
KFS 

− restrukturalizace soutěží – vytvoření pracovní skupiny v rámci Regionální komise, příslib informací, až 
nějaké budou 



− prodloužení přestupního termínu pro mládež a ženy z Ukrajiny do 15. 5. 2022 a prominutí poplatku za 
takový přestup 

− nové obsazení některých pozic v sekretariátu FAČR a noví sekretáři Ústeckého a Středočeského KFS 

− znovuotevření restaurace v sídle FAČR 

− Komuniké VV FAČR z 15. 3. 2022 – VV FAČR kromě jiného: 
∼ vzal na vědomí informace FIFA a UEFA vztahující se k aktuálním událostem 
∼ schválil odpuštění poplatků za všechny přestupy zahraničních hráčů ve výkonnostním fotbale za období od 

1. 3. do 31. 3. 2022 
∼ schválil realizaci projektu podpory ukrajinskému fotbalu 
∼ vzal na vědomí návrh Legislativní rady FAČR na paragrafové znění nových Stanov FAČR 
∼ schválil statut Sportovní rady FAČR 
∼ schválil místo konání a program 24. řádné Valné hromady FAČR, která proběhne 17. 6. 2022 od 10:00 hodin 

na adrese: Hotel Pyramida, Bělohorská 24, Praha 6 
∼ vzal na vědomí doporučení Ekonomické komise FAČR k rozpočtu na rok 2022 
∼ schválil rozpočtové provizorium pro duben 2022 
∼ schválil návrh novelizace Soutěžního řádu FAČR 
∼ schválil fúzi klubů Horácký fotbalový klub Třebíč, z.s. a Fotbalová škola Třebíč z.s. 

− Komuniké VV FAČR (mimořádné) ze 14. 4. 2022 – VV FAČR: 
∼ Mimořádný VV FAČR se na svém mimořádném zasedání zabýval primárně ekonomickými záležitostmi a 

přípravou návrhu rozpočtu FAČR na kalendářní rok 2022, neboť FAČR v období leden – duben 2022 
hospodaří v rámci rozpočtového provizoria 

− průběžné informace a požadavky v souvislosti s TV utkáním – Mgr. Libor Zajíček ml., kluby, předseda 
VV OFS 

− propozice MOS KFS Vysočina U12 OFS JI – OFS ZR – 21. 4. 2022 v Třešti 

− informace KFS Vysočina o schválení příspěvku 10 000,- Kč na organizaci TV utkání (vystavení faktury) 

− pozvánka na utkání UEFA Region´s Cupu KFS Vysočina – Jihočeský KFS 20. 4. 2022 v Humpolci 

− informace o svolání VH FAČR – 17. 6. 2022 v Praze 
− pozvánka na jednání předsedy VV KFS Vysočina s předsedy VV OFS, GTM KFS Vysočina a GTM OFS – 

10. 5. 2022 
 
3) Návrh kandidáta na Cenu předsedy VV KFS Vysočina 

− členové VV OFS vybrali z předložených návrhů pana Libora Smejkala z Velkého Meziříčí 
 
4) Informace z jednání VV KFS Vysočina 12. 4. 2022 

− informace podali Jaroslav Beneš (člen VV KFS) a Roman Šoukal (sekretář KFS) 
∼ informace KM o uskutečněných a plánovaných akcích 
∼ návrhy na Cenu Dr. Václava Jíry – V. Polodna (JI), P. Fiala (HB), F. Kašpárek (TR) 
∼ informace o soutěži veteránů – 27. 5. 2022 v Humpolci bez účasti družstva z našeho okresu 
∼ informace o utkání UEFA Region´s cupu – 20. 4. 2022 v Humpolci 
∼ informace o příspěvcích na pořádání turnajů mládeže – schválení příspěvků na turnaje – 

o příspěvek ze zdrojů KFS mohou žádat i kluby hrající okresní soutěže – bližší informace podá 
sekretář KFS Vysočina R. Šoukal 
 

5) Informace o přípravě, zajištění a průběhu TV utkání 

− předseda VV OFS informoval o průběhu celé akce, poděkoval členům VV, zúčastněným klubům a 
všem zainteresovaným za spolupráci 

− celá akce je všeobecně hodnocena velmi pozitivně, významně přispěla k propagaci okresních soutěží, 
zúčastněných klubů, obcí, v nichž působí, a celého regionu 

 
6) Různé – odborné komise 

− DK OFS a místopředseda VV OFS p. R. Šoukal 
∼ jednání DK probíhají per rollam – projednávané případy zatím nevyžadují osobní jednání členů 



komise  
∼ informoval o přípravě návrhu rozpočtu OFS v podobě odpovídající roku 2021 
∼ seznámil s dosavadním čerpáním prostředků v jednotlivých kapitolách, prostředky čerpány v 

rozpočtovém provizoriu z finanční rezervy OFS 

− KM OFS p. J. Mach 
∼ informoval akcích okresních výběrů U17 (v Havl. Brodě 20. 3. 2022) a U12 (ve Žďáře n. S. 28. 3. 

2022, Nové Vsi 7. 4. 2022 a Třešti 21. 4. 2022) 

− GTM OFS Josef Chmelík 
∼ informoval o uskutečněných akcích – turnaj mladší přípravky v Bystřici n. P. 3. 4. 2022, Minifestival 

fotbalu ve Žďáře n. S. 9. 4. 2022 a brankářském tréninku ve Žďáře n. S. 11. 4. 2022 
∼ požádal o nákup 4 kusů míčů velikosti 3 pro akce přípravek 
∼ informoval o plánovaných akcích 

▪ soustředění U11 – 2. 5. 2022 ve Žďáře nad Sázavou 
▪ soustředění WU13 – 5. 5. 2022 ve Žďáře nad Sázavou 
▪ turnaj WU13 – 12. 5. 2022 v Třebíči – podrobnosti organizace nejsou zatím známé 
▪ turnaj U11 – 26. 5. 2022 v Pelhřimově – podrobnosti organizace nejsou zatím známé 

∼ požádal o uhrazení nákladů na pronájmy ploch a případné občerstvení účastníků těchto akcí 

− KR OFS p. O. Tomášek 
∼ informoval o účasti rozhodčích z listiny OFS na VPR v Jihlavě 28. 4. 2022 
∼ informoval o semináři rozhodčích OFS zaměřeném na rozbor herních situací pomocí videí 

z projektu XPS a videí KFS Vysočina 5. 5. 2022 
∼ požádal na proplacení dopravného na VPR okresních rozhodčích 28. 4. 2022 v Jihlavě a nákladů na 

seminář rozhodčích 5. 5. 2022 

− STK OFS Jiří Beneš 
∼ informoval o průběhu jarní části soutěží, o opatřeních v souvislosti s odloženými a nesehranými 

utkáními – velmi kladně je hodnocen přístup klubů k organizaci utkání i ve špatných povětrnostních 
podmínkách předcházejících týdnů a ochota klubů dohodnout se na řešení termínových komplikací 
v souvislosti s odloženými a neodehranými utkáními 

∼ informoval o záměru zahájit podzimní část soutěží dospělých v soutěžním ročníku 2022/2023 
v neděli 7. 8. 2022 1. kolem 

 
VV OFS schvaluje: 

− proplacení došlých faktur 

− kandidáta na Cenu předsedy VV KFS Vysočina pro rok 2022 – Libor Smejkal 

− nákup materiálu pro činnost GTM OFS – 4 míče velikosti 3 

− úhradu nákladů na dopravné rozhodčích OFS na VPR v Jihlavě 28. 4. 2022 

− úhradu nákladů na seminář rozhodčích OFS ve Žďáře nad Sázavou 5. 5. 2022 

− úhradu nákladů na výše uvedené akce výběrů OFS U11 a WU13 
 
VV OFS bere na vědomí: 

− Informace GS FAČR 3/2022 z 8. 3. 2022 a 4/2022 z 9. 3. 2022 

− informace přednesené jednotlivými členy VV OFS 
 
VV OFS ukládá: 

− předsedovi KM stanovit termín pro společné jednání VV OFS, KM a GTM OFS 
 
Další jednání VV OFS – 16. 5. 2022 
 
Zapsal: Jiří Beneš        Jaroslav Beneš v. r. 


